demanda de ejecución fiscal en contra OLIVERA ANGEL RUBEN CUIT N° 20-20370318-0 con
domicilio en Avenida Calchaqui N° 257 B. Sur, Famailla, mediante Cargos tributarios adjuntados

digitalmente en fecha 03/09/25 emitido por la Dirección General de Rentas de PESOS: UN MILLON
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 38/100
($1.549.477,38) más intereses, gastos y costas.

Funda su pretensión en Cargos Tributarios N° BCOT/4521/2025 y BCOT/4519/2025 por Impuesto
Automotor y Rodados - Periodos Normales Dominios: LGS891 y AE000JZ respectivamente.
Manifiesta que la deuda fue reclamada al demandado mediante expediente administrativo N°

[...]

51 C.T.P., y desde ese momento hasta su total y efectivo pago conforme lo establece el art.90.
Costas a la parte demandada vencida art. 61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo preceptuado por el
art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 31/10/25 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total de
PESOS: VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 77/100 ($21.494,77?), a
abonar por la parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta
liquidación será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el
capítulo I del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la

[...]

Por ello, RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por PROVINCIA DE
TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE RENTAS en contra de OLIVERA ANGEL RUBEN, hasta
hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma reclamada en autos de PESOS:
SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 46/100 ($726.889,46)
correspondiente al capital histórico del cargo que se ejecuta, el que deberá actualizarse desde que
cada posición es adeudada hasta el inicio de la demanda en virtud del art. 51, y desde ese momento
hasta su total y efectivo pago conforme lo establece el art.90 del C.T.P.

[...]

debiendo cumplir con lo preceptuado por el art. 172 último
párrafo del C.T.P.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días OLIVERA ANGEL RUBEN CUIT N° 20-20370318-0
con domicilio en Avenida Calchaqui N° 257 B. Sur, Famailla, al cumplimiento del pago de la Planilla
Fiscal por la suma de PESOS: VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON
77/100 ($21.494,77?) bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal
dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de
notificar la presente sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Dibi Samson Eduardo José la suma de PESOS: QUINIENTOS
SESENTA MIL CON 00/100 ($560.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales
cumplidas en el presente juicio.

CUARTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la ley 6059.

HÁGASE SABER.

Dra. María Teresa Torres de Molina